

OBRA: MANTENIMIENTO DE 8 AULAS EN LA ESC. PRIMARIA JOSE MARTI, UBICADA EN SUR 24 Y AV SAN AGUSTIN

ESTIMACION No

1 (UNO) NR

FECHA

10 de noviembre de 2014

NOMBRE DE LA EMPRESA

MC GLOBAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

NO DE CONTRATO: DOP/FISDMF-14/2014/035/R

LOCALIDAD NUEVO PASEO DE SAN AGUSTIN

PERIODO

25 - AGOSTO - 2014

AL

10 - NOVIEMBRE - 2014

CUERPO DE ESTIMACION

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
	MANTENIMIENTO DE 8 AULAS EN LA ESC. PRIMARIA JOSE MARTI, EDIF "A"											
	ALBAÑILERIA											
40-7410	Firme de concreto hidráulico de f'c=150 Kg/cm <sup>2</sup> hecho en obra 1 m a 19 mm de 8 cm de espesor, incluye acabado escobillado, colado en piedras de 2.50 m por ancho variable, cimbra y descimbra, materiales, mano de obra, equipo, herramienta	M2	38.40	\$185.23	\$7,112.83	0.00	\$0.00	35.51	\$6,577.52	2.89	\$535.31	92.47%
40-7411	Firme de concreto hidráulico de f'c=150 Kg/cm <sup>2</sup> hecho en obra 1 m a 19 mm de 8 cm de espesor, incluye acabado pulido, colado en piedras de 2.50 m por ancho variable, cimbra y descimbra, materiales, mano de obra, equipo, herramienta	M2	202.21	\$195.67	\$39,566.43	0.00	\$0.00	167.30	\$32,646.95	14.91	\$2,919.48	92.63%
40-0010	Bocanillas de aplastado en muros con mortero cemento-arena 1:4 a plomo y regla de 1.5 cm de espesor promedio acabado fino, incluye acarreo, elevación de material hasta el sitio de colocación, humedecimiento de la superficie, maestreado, perfilado, curado, desperdicios, picado de la superficie (concreto), suministro de materiales, mano de obra, herramienta y equipo	ML	91.00	\$32.51	\$2,958.41	0.00	\$0.00	47.32	\$1,538.37	43.68	\$1,420.04	92.00%
	ACABADOS											
40-0007	Aplastado fino en muros con mortero cemento-arena 1:4 a plomo y regla de 2.0 cm de espesor promedio, hasta 6.00 mts. De altura y en cualquier nivel, incluye acarreo de materiales, herramientas, equipo y mano de obra	M2	267.38	\$126.30	\$33,870.85	0.00	\$0.00	267.38	\$33,870.85	0.00	\$0.00	100.00%
95-0605	Pintura para interiores y exteriores marca vinimex de comex a 2 manos sobre áreas preparadas raspadas y resanadas o sobre material nuevo. Hasta una altura de 4.00m. Incluye: preparación de la superficie, resanes, raspado, aplicación de una mano de sellador vinil aplico marca comex 5 x 1, obras de protección y señalización, aplicación hasta cubrir perfectamente la superficie, acarreo de desperdicios, limpieza de la superficie, andamios, retiro de sobrantes fuera de obra, material, equipo, herramienta, mano de obra y limpieza	M2	495.05	\$57.20	\$28,545.66	0.00	\$0.00	300.43	\$17,184.60	196.62	\$11,361.06	60.20%
	HERRERIA											
80-8503	Suministro e instalación de estructura metálica para soporte a base de Montén de acuerdo al plano proporcionado calidad comercial, incluye: fabricación, flete de materiales a la obra, primario anticorrosivo y dos manos de pintura esmalte, tornillería de conexión, soldadura, desperdicios, ajustes, trazo, mano de obra, herramienta y equipo	KG	763.69	\$47.50	\$36,275.28	0.00	\$0.00	332.40	\$15,789.00	431.29	\$20,486.28	43.53%

IMPORTE ESTA HOJA \$ 114,609.33

IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR \$ 36,604.56

IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA \$ 151,213.89

MC GLOBAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ING. GUSTAVO ESTRADA CHÁVEZ  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

C. HILARIO MARTINEZ RODRIGUEZ  
ADMINISTRADOR UNICO

C. JUAN CARLOS SOTO COLIN  
RESIDENTE DE OBRA

ING. LUIS HECTOR MENDOZA ATRIANO  
JEFE DE SUPERVISION

C. SALVADOR HIEZO LOPEZ ENCARGADO  
DE LA SUBDIRECCION DE OBRAS POR  
CONTRATO

